
ORIGINALE

DETERMINAZIONE

Numero  648   del  23-09-2024

Oggetto:       ACQUISTO MATERASSINI PER NIDO COMUNALE. AFFIDAMEN=

TO A SPAZIO ARREDO SRL PER € 2160,00 (OLTRE IVA)=

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3
SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO CHE:
- questa Amministrazione offre alle famiglie con figli in età 0-3 anni un sistema di servizi
educativi pubblici per la prima infanzia nelle strutture comunali di Via Curiel a Borgo S.
Lorenzo, asilo nido "Castagno" e asilo nido "Gelso";
- si rende necessario procedere all’acquisto di nuovi materassini per il riposo in
sostituzione di alcuni materassini ormai usurati;

RICHIAMATI:
- l’art. 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, che prescrive la necessità di adottare apposita
determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto
del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- l’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999 e ss.mm.ii., indica che
amministrazioni pubbliche possono fare ricorso alle convenzioni Consip, ovvero ne
utilizzano i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e
servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche;
- l’art. 50 del decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023 che prevede la possibilità
dell’affidamento diretto di servizi e fornitura di importo inferiore a € 140.000,00;

DATO ATTO che la ditta la Spazio Arredo S.R.L. , P.IVA 00360710511, con sede legale
e amministrativa Via Aldo Moro 4 - 52010 Soci (AR) ditta specializzata nel settore, ha
presentato, in data 29/08/2024 prot. 19167, l’offerta relativa alla fornitura di materassini
per riposo per nido – per il cui dettaglio si rimanda al preventivo conservati in atti – per
un importo pari ad € 2.569,32=, IVA compresa;

CONSIDERATO, oltretutto che la Spazio Arredo S.R.L. ha fornito all’asilo nido
comunale differenti tipologie di forniture soddisfacendo a pieno le richieste presentate e,
in aggiunta a ciò, affidando la presente fornitura alla ditta sopra richiamata, si riesce a
dare continuità e omogeneità alle forniture già presenti;

ACCERTATA da parte del Responsabile del procedimento la congruità dell’offerta
rimessa dalla Spazio Arredo S.R.L. , P.IVA 00360710511, con sede legale e
amministrativa Via Aldo Moro 4- 52010 Soci (AR);

DATO ATTO che a decorrere dal 1° gennaio 2024 ha acquisito piena efficacia la



disciplina sulla digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici prevista dal
Libro I, Parte II del nuovo Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 36/2023,
che impone alle stazioni appaltanti di procedere allo svolgimento delle procedure di
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici di qualunque importo utilizzando
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD);

PRECISATO che per gli affidamenti inferiori a 5.000 euro in via transitoria fino al
30/09/2024 può essere utilizzata la piattaforma di ANAC "Portale dei Contratti Pubblici";

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura suddetta, con la modalità
dell’affidamento diretto e per i motivi sopra indicati;

CONSIDERATO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla
tracciabilità dei pagamenti, come previste dall’art. 3 della legge 136/2010e smi e che il
relativo codice CIG acquisito tramite la piattaforma ANAC è il seguente: B322342F07;

DATO ATTO che la ditta Spazio Arredo S.R.L. , ha adempiuto, ai sensi dell’art. 3 della
L. n. 136/2010 e sue successive modificazioni ed integrazioni, a garantire la piena
tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente appalto, utilizzando allo scopo un
apposito conto corrente dedicato e assicurando il pieno rispetto delle regole stabilite
dalla fonte normativa richiamata (come da dichiarazione conservata agli atti dell’ufficio);

DATO ATTO che per tale ditta è stata riscontrata la regolarità per il versamento dei
contributi INPS e INAIL, come indicato Numero Protocollo INAIL_44150007 del
17/06/2024 con scadenza validità 15/10/2024;

DATO ATTO che il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi
necessari previsti dall’articolo 192 del D. Lg 267/2000;

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs.
n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n.
126/2014;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 15/03/2024 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi
2024/2025/2026;

VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 -
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012,convertito con modificazione
nella Legge n. 213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di
Servizio, attraverso apposito parere;

VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1- DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Spazio Arredo

DETERMINAZIONI n. 648 del 23-09-2024 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo



S.R.L. , P.IVA 00360710511, con sede legale e amministrativa Via Aldo Moro 4 - 52010
Soci (AR), la fornitura di materassini per riposo al nido – per il cui dettaglio si rimanda al
preventivo conservato in atti – per il nido comunale Castagno, alle condizioni e modalità
contenute nel preventivo del 29/08/2024 prot. 19167 pari ad € 2106,00= oltre IVA €
463,32 = per un totale di € 2.569,32=;

2- DI IMPEGNARE la somma di € 2.569,32= per la fornitura dei beni suddetti, al
Capitolo 9665 "ACQUISTO ARREDI ASILO NIDO (SERVIZO RILEV. AI FINI IVA) -
IMPIEGO AVANZO PER SPESE DI INVESTIMENTO" - codice 12.01-2.02.01.03.999,
PEG 2024;

3- DI DARE ATTO, che ai fini della tracciabilità dei pagamenti, è stato acquisito il CIG
(Codice Identificato di Gara) secondo quanto previsto dalla Legge 136/2010 e
successive modificazioni, è stato comunicato all’appaltatore, e sarà inserito negli atti di
liquidazione allo scopo di consentirne l’indicazione nei mandati di pagamento;

4- DI PRECISARE che la firma del presente atto equivale anche al formale rilascio del
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico amministrativa del medesimo;

5-DI DARE ATTO che è stata accertata la compatibilità tra il programma dei pagamenti
e gli stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica;

6-DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito
internet del Comune dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ("trasparenza);

7-DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e del D. Lgs. n.
163/2006, responsabile della presente procedura e della sua esecuzione è la d.ssa
Daniela Banchi – U.O. Attività Educative, culturali e sportive.

Il RUP
D.ssa Daniela Banchi

Il Dirigente

                                                         Giannelli Marco

DETERMINAZIONI n. 648 del 23-09-2024 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo



Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE

DETERMINAZIONE  N.     648    DEL 23-09-24

Oggetto:          ACQUISTO MATERASSINI PER NIDO COMUNALE. AFFIDAMEN=

TO A SPAZIO ARREDO SRL PER € 2160,00 (OLTRE IVA)=

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Importo Impegno di spesa €      2.569,32

Lì Il Ragioniere

Giannelli Marco

DETERMINAZIONI n. 648 del 23-09-2024 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Rep. Albo Pretorio Informatico n.

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo ATTESTA che in data odierna

copia del presente atto viene affissa all’Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 giorni

consecutivi dal                       al___________________

Borgo San Lorenzo,

          LA RESPONSABILE

       U.O. Staff Segreteria e Organi Governo

            Gherardelli Lucia

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta Responsabile della U.O. Staff Segreteria e Organi Governo CERTIFICA che copia del

presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati

Borgo San Lorenzo,

           LA RESPONSABILE

          U.O. Staff Segreteria e Organi Governo

              Gherardelli Lucia

DETERMINAZIONI n. 648 del 23-09-2024 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo


